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UCHW AŁA  
Miejskiej Rady Narodowej

z dnia 10 maja 1947 r.
zatwierdzona przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej uchwałą z dnia 12 lipca 
1947 r. z zastrzeżeniami przyjętymi przez Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej uchwałą 
z dnia 21 sierpnia 1947 r. na mocy upoważ­
nienia udzielonego przez Miejską Radę Na­
rodową uchwałą z dnia 10 lipca 1947 r. o sta­
tucie jednorazowej daniny na cele oświatowo- 

kulturalne Gminy miasta Krakowa.

Na podstawi'1 art. 35 dekretu z dnia 20 mar­
ca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. 
Tl. P. Nr 19, poz. .128) Gmina miasta Krakowa 
pobierze jednorazową daninę na cele oświa- 
towo-knlturalne według zasad, wyrażonych 
w poniżej podanym statucie:

S T A T U T
jednorazowej daniny na cele oświatowo-kul­

turalne Gminy miasta Krakowa.

§ f
Obowiązkowi uiszczenia daniny podlegają:

1) istniejące wzgl. wykonywane z końcem 
miesiąca, poprzedzającego dzień wejścia 
w życie niniejszego, statutu, na obszarze 
miasta Krakowa:
a) przedsiębiorstwa, zakłady i zatrudnie­

nia o celach zarobkowych, zwane w clai- 
szym ciągu przedsiębiorstwami,

b) wolne zajęcia zawodowe;
2) osoby, posiadające wzgl. użytkujące w dniu 

wejścia w życie niniejszego statutu poło­
żone w obrębie miasta Krakowa:
a) nieruchomości budynkowe i place nie­

zabudowane,
b) gospodarstwa rolne;

3) osoby, pobierające w miesiącu, następują­
cym po dniu wejścia w życie niniejszego 
statutu, wynagrodzenie za pracę w zakła­
dach pracy, znajdujących się na obszarze 
miasta Krakowa.

§ 2.
1. Obowiązkowi uiszczenia daniny nie pod­

legają:

1) przedsiębiorstwa państwowe, rozhczające 
się centralnie ze Skarbem Państwa w ra­
mach budżetu państwowego,

2) przedsiębiorstwa miejskie, rozliczające tsię 
centralnie z Gminą miasta Krakowa w ra­
mach budżetu Gminy,

3) nieruchomości zwolnione od podatku od 
nieruchomości wzgl. gruntowego,

4) osoby, pobierające wynagrodzenie za pra­
cę, niepodlegające podatkowi od wynagro­
dzeń oraz osoby, których wynagrodzenie 
za pracę w rozumieniu przepisów o po­
datku od wynagrodzeń nie przekracza kwo­
ty 10.000.— zł miesięcznie.
2. W ątpliwości co do istnienia obowiązku 

uiszczenia daniny na podstawde postanowień 
niniejszego statutu rozstrzyga Zarząd Miejski.

3. Poza zwolnieniami wymienionymi 
w ust. 1, Zarząd Miejski ma prawo udziela­
nia ulg wzgl. całkowa tego zwalniania od da ­
niny w przypadkach uzasadnionych względa­
mi słuszności społecznej i gospodarczej.

§ 3.
Odpowiedzialność za uiszczenie daniny 

w wysokości i terminach określonych w ni­
niejszym statucie ciąży na:
1) osobach, prowadzących przedsiębiorstwa 

wzgl. wykonujących zajęcia wymienione 
w § 1 pkt 1);

2) osobach, posiadających wzgl. użytkujących 
nieruchomości wzgl. gospodarshva wymie­
nione w § 1 pkt. 2);

3) pracodawcach, wypłacających wynagrodze­
nia za pracę osobom wymienionym a v  § 1 
pkt 3).

§ 4.
Pobór daniny przeprowadzi Zarząd M iej­

ski w Krakowie.

■ § 5 .
1. Dla celów poboru daniny dzieli się:

1) przedsiębiorstwa wymienione w § 1 pkt 
.1 a) na 5 kategorii w zależności od ich roz­
miarów,

2) wolne zajęcia zawodowe wymienione wT § 1 
pkt 1 b) na 4 kategorie w zależności od za­
kresu ich agend Avzgl. wykonywanej prak­
tyki.
2. Za wskaźnik rozmiaru przedsiębiorstwa 

oraz zakresu agend względnie wykonywanej 
praktyki wolnych zajęć zaAvodowych przyj-
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muje się obrót za rok podatkowy 1946. Jeżeli 
obrót za rok 1946 obejmował tylko część okre­
su rocznego należy go — dla celów poboru 
daniny — przeliczyć:
a) w stosunku rocznym, jeżeli obejmował 

okres więcej niż 6 miesięcy,
b) w stosunku półrocznym, jeżeli obejmował 

okreę do 6 miesięcy wdącznie.

Jeżeli przedsiębiorstwa nie istniało lub za­
jęcie nie było wykonywane w r. 1946, za 
wskaźnik przyjmuje się obrót osiągnięty w7 r. 
1947 do końca czerwca pomniejszony:
a) o 25u/o, jeśli przedsiębiorstwo istniało lub 

zajęcie było wTykonywane w tym okresie 
przez 6 miesięcy,

b) o 50%, jeśli przedsiębiorstwu) istniało lub 
zajęcie było wykonywmne w tym okresie 
przez czas krótszy niż 6 miesięcy.
3. Do kategorii I  przedsiębiorstw' zalicza 

'się przedsiębiorstwa, których obrót ustahńrD 
\v sposób wskazany w7 ust. 2 nie przekracza
250.000.—  zł,
do kategorii I I  zalicza się przedsiębiorstwa 
o obrocie ponad 250.000.—  zł do 500.000.— zł, 
do kategorii I I I  zalicza się przedsiębiorstwa 
o obrocie ponad 500.000.— zł do 750.000.— zł, 
do kategorii IV  zaliczaj się przedsiębiorstwa 
o obrocie ponad 750.000.— zł do 1 miliona zł, 
do kategorii V  zalicza się przedsiębiorstw'f,i 
o obrocie ponad 1 milion złotych.

4. Do kategorii I  wolnych zajęć zawodo­
wych zalicza się zajęcia, których obrót usta­
lony w sposób wskazany w7 ust. 2 nie przekra­
cza 100.000.— zł,
do kategorii I I  zalicza się zajęcia o obrocie 
ponad 100.000.— zł do 200.000.— zł, 
do kategori I I I  zalicza się zajęcia o obrocie 
ponad 200.000.— zł do 300.000.— zł, 
do kategorii IV  zalicza się zajęcia o obrocie 
ponad 300.000.— zł.

§ 6.
Stawki daniny wynoszą:

1) dla przedsiębiorstw7 wymienionych w § 1 
pkt 1 a) zaliczonych do;
a) kategorii 1  zł 1.000.—
b) „  I I ..............3.000.—
c) „ I I I ................ S J  5.000.—
d) „ IV  . . . . . .  „ 7.000.—
e) „ V  stawka wTynosi zł 7.000.- ,

a nadto 2.000.— zł od każdych dalszych 
rozpoczętych 250.000.— zł obrotu ponad 
1 milion złotych.
W yżej wymienione stawki obniża się 

o 25% dla przedsiębiorstw7, których przed­
miotem jest w przeważającej mierze handel 
artykułami spożywczymi pierwszej po­
trzeby;

” 2) dla wolnych Sjajęć zawodowych wymie­
nionych w7 § 1 pkt 1 b) zaliczonych do:
a) kategorii I .....................zł 1.000.—
b) „ I I ...................... .. „ 3.000,.—
c) „ I I I  . . . . .  „ 5.000.—
d) . „ IV  stawką, wynosi zł 5.000.— , 

a nadto 2.000.— zł od każdych dalszych 
rozpoczętych 100.000.— zł obrotu ponad 
300.000.— zł;

3) dla osób wymienionych w § 1 pkt 2 a) od 
każdego 1.000— zł czynszu pobranego lub 
należnego z nieruchomości za rok 1946 
wTzględnie, od każdego 1.000 zł wuirtości 
czynszow7ej, jaką nieruchomość przedsta- 
wiała w7 r. 1946, według następującej skali:

Jeżeli suma pobranego lub należnego 
z nieruchomości czynszu względnie w7ar 
tośei czynszowej za rok 1946:
a) przewyższa 2.000.— zł, a nie

przekracza 15.000.— zł . . . 50.— zł
lj). przewyższa. 15.000.— zł, a nie

przekracza 30.000.— zł . . . 75.— zł
a;) przewyższa 30.000.— zł . . . 100.— zł

Ułamków kwot mniejszych od 1.000.— zł 
nie bierze się pod uwagę.

Jeżeli suma pobranego lub należnego 
z nieruchomości czynszu w7zględnie warto­
ści czynszowej za rok 1946 nie przekracza
2.000.— zl, daniny me pobiera się.

4) Dla osób wymienionych w7 § 1 pkt 2 b) — 
500.— zł od każdego posiadanego względ­
nie użytkowanego hektara gospodarstw7a 
rolnego, przy czym ułamków7 hektara po­
niżej 0,5 ha nie bierze się pod uwagę, 
ułamki zaś hektara powyżej 0,5 ha zaokrą­
gla się do pełnego hektara.

5) Dla osób wymienionych ws § 1 pkt 3 — 1% 
wynagrodzenia brutto należnego za mie­
siąc bezpośrednio następujący po miesiącu 
wejścia w życie niniejszego statutu.

Jeżeli wypłata wynagrodzenia, odbywa 
się w odstępach tygodniowych, podstawę 
poboru daniny stanowia cztery bezpośred­
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nio po sobie następujące wynagrodzenia 
tygodniowe, licząc od pierwszego w ynagro­
dzenia tygodniowego, przypadającego do 
wypłaty w miesiącu bezpośrednio następu­
jącym  po miesiącu wejścia w życie niniej­
szego statutu.

Jeżeli wypłata wynagrodzenia odbywa 
się w innych odstępach czasu (np. co 10 
dni albo co 14 dii i) stosuje się odpowiednio 
postanowienia ustępu poprzedniego.

§ 7.
Ustala się następujące terminy płatności 

daniny:
1. Obowiązani do uiszczenia daniny na pod­

stawie § 1 pkt 1) i 2) winni dokonać wpłaty 
w Głównej Kasie M iejskiej w dwóch rów­
nych ratach, a mianowicie:
a) połowę daniny —  do 13 tu dni po ogło­

szeniu publicznego wezwania do za­
płaty,

b) resztę daniny — do 2 miesięcy, licząc 
od dnia następnego po upływie terminu 
wyznaczonego do uiszczenia pierwszej 
raty.
P rzy wpłacie pierwszej raty należy zło­

żyć deklarację według wzoru ustalonego 
przez Zarząd Miejski.

2. Osoby wymienione w § 1 pkt 3) winny 
uiścić daninę przy wypłacie wynagrodze­
nia, przy czym na pracodawcach ciąży obo­
wiązek potrącenia daniny z wypłaconego 
wynagrodzenia. Potrącone kwoty daniny 
obowiązani są pracodaAYcy wpłacić w  Głów­
nej Kasie M iejskiej w ciągu 7 dni po do­
konaniu wypłaty wynagrodzenia i jedno­
cześnie złożyć deklarację według wzoru 
ustalonego przez Zarząd Miejski.

§ 8.
1. Danina płatna jest zasadniczo na pod­

stawie publicznego wezwania- do zapłaty bez 
indywidulnych nakazów płatniczych.

2. W  przypadkach nieuiszczenia daniny 
na podstawie publicznego wezwania do zapła­
ty lub też uiszczenie jej w kwocm niższej od 
przypadającej do zapłaty według postanowień 
§ 6, Zarząd M iejski dokona wymiaru daniny, 
zawiadamiając o tym nakazami płatniczymi 
osoby odpowiedzialne za uiszczenie daniny. 
W  tych przypadkach może Zarząd Miejski 
w  stosunku do zobowiązanych na podstawie 
§ 1 pkt 1) i 2) niniejszego statutu podw yż­
szyć stawki daniny w granicach do 25%.

3. Danina, wymierzona przez Zarząd M iej­
ski, płatna jest do dni 15-tu po doręczeniu na­
kazu płatniczego, jednak dodatek za zwłokę 
będzie liczony od dnia następnego po upływie 
terminów wymienionych w § 7.

4. Od wymiaru daniny służy zobowiąza­
nym wzgl. płatnikom prawo wniesienia odwo­
łania do W ydziału W ojewódzkiego za pośred­
nictwem Zarządu Miejskiego w ciągu miesiąca 
po doręczeniu nakazu płatniczego. Wniesienie 
odwołania nie wstrzymuje obowiązku zapłaty 
wymierzonej daniny.

5. Niezapłacone w terminie kwoty daniny 
będą ściągnięte w  drodze przymusowej z doli­
czeniem dodatku za zwłokę i kosztów egzeku­
cyjnych według obowiązujących przepisów.

§ 9.
Zarządowi Miejskiemu przysługuje prawo 

dokonywania kontroli przedsiębiorstw i zajęć 
wzgl. u pracodawców oraz przeglądania 
wszelkiego rodzaju ksiąg, dokumentów i za­
pisków, jeżeli to będzie potrzebne do pra wi­
dłowego ustalenia zobowiązań, wynikających 
z niniejszego statutu.

§ 10.
Podanie nieprawdziwych lub niezupełnych 

danych w deklaracji, o której mowa w § 7, 
jak również wszelkie działanie lub zaniecha­
nie w  zamiarze uszczuplenia należnej daniny 
podlega karze grzywny do wysokości 20-krot- 
nej kwoty daniny uszczuplonej wzgl. narażo­
nej na uszczuplenie.

§ 11.
Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
Przewodniczący: 

Zygmunt Zawadzki
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UCHW AŁA  
Zarządu Miejskiego

z dnia 8 września 1947 r.
o przeniesieniu kredytów w §§ 30, 34, 61 i 94 
w wydatkach zwyczajnych budżetu admini­
stracyjnego Gminy stoł. król. miasta Krako­

wa na rok 1947.

Na podstawie punktu I I  uchwały M iej­
skiej Rady|NarqdoGfej z dnia 12 maja 1947 r. 
zatwierdzonej przez Prezydium W ojew ódz­
kiej Rady Narodowej uchwalą z dnia 12 hpca
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1947 r. o ustaleniu budżetu Gminy stół. król. 
miasta Krakowa na okres ocl 1 stycznia 1947 r. 
do 31 grudnia, 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 9, 
poz. 96) uchwala się, co następuje:

ij 1. W ydatki zwyczajne ustalone w § 30 
»Archiwum Aktów Dawnych« budżetu adm i­
nistracyjnego stoi. król. miasta Krakowa na 
rok 1947

a) zmniejsza się av p o z . 1 »Porządkowanie 
i konserwacja zbiorów« z kwoty zł 150.000 
o kwotę zł 30.000 do kwoty zł 120.000;

b) zwiększa się w poz. i »Naprawa i uzu­
pełnienie umeblowania« z kwoty zł 60.000 
o kwotę zł 30.000 do kwoty zł 90.000.

§ 2. Wydatki zwyczajne ustalone w § 34 
»Muzeum Historyczne m. Krakowa« budżetu 
administracyjnego stoi. król. miasta Krakowm 
na rok 1947.

a) zmniejsza się w poz. c »łnne w.ydatki 
rzeczowe« z kwoty zł 1,300.000 o kwotę 
zł 700.000 do kwoty zł 600.000;

b) zwiększa się:
1. w poz. b/1 »Konserwacja lokalu« z kwoty 

zł 150.000 o kwotę zł 500.000 do kwoty 
zł 650.000,

2. w poz. b/2 »Konserwacja instalacyj« z kwo­
ty zł 40.000 o kwmtę zł 200.000 do kwoty 
zł 240.000,
łącznie o kwmtę zł 700.000.

§ 3. W ydatki zwyczajne ustalone w § 61 
»Zakład Zdrojowo-Kąpielowy w  S ayoszowI- 
cach« budżetu administracyjnego stół. król. 
miasta Krakowa na rok 1947

a) zmniejsza się:
1. w poz. b/2 »Konserw7acja instalacyj« z kwo- 

ty zł 1,000.000 o kwotę zł 20.000 do kwoty 
zł 980.000,

2. w poz. c »Oświetlenie« z kwoty zł 140.000 
o kwotę 40.000 do kwoty zł 100.000,

3. w poz. e »Podatki, opłaty stemplowa1 itp.« 
z kw oty zł 100.000 o kwmtę zł 80.000 do 
kwmty zł 20.000,

4. w poz. g /l  »Materiałv i przybory piśmien­
ne, druki itp.« z kwoty zł 525.000 o kwmtę 
zł 180.000 do kwoty zł 345.000,

5. w poz. j / l  »Naprawa i konserwacja ma- 
szyn« z kwoty zł 200.000 o kwmtę zł 20.000 
do kwoty zł 180.000,

6. w poz. 1 »Utrzymanie parku i kwietników«
- z kwoty zł 60.000 o kwotę zł 45.000 do kwm­

ty zł 15.000,

7. av poz. m »Reklama« z kAvoty zł 50.000 
o kAvotę zł 15.000 do kwoty zł 35.000, 
łącznie o kACotę  zł 400.000;
b) ZAviększa się:

1. a v  poz. d » Utrzymanie czystości i porząd- 
ku« z kwoty zł 35.000 o kA\mtę zł 50.000 do 
k  woty zł 85.000,

2. a v  poz. h » Bilety tramwajowm i autobu- 
sówe« z kwoty zł 75.000 o kwotę zł 90.000 
do kAAro t v  zł 165.000,

3. w poz. i »lJtrzymanie Avłasnych środków 
przewozowych* z kwoty zł 110.000 o kAvotę 
zł 180.000 do kwoty zł 290.000,

4. a v  poz. k » Uzupełnienie inwentarza, pra­
nie bielizny itp.« z kAvoty zł 250.000 o kwmtę 
zł 80.000 do kwoty zł 330.000,
łącznie o kwmtę zł 400.000;
§ 4., Wydatki ZAvyczajne ustalone wr § 94 

» Straż Pożarna« budżetu administracyjnego 
stuł. król. miasta Kraluwa na rok 1947

a) zmniejsza się w poz. m » Utrzymanie 
sygnalizacji pożarnej« z kwoty zł 950.000 
o kwotę zł 500.000 do kwoty zł 450.000,

b) ZAviększa się w poz. a/4 »Umundurowa- 
nie« z kAYoty zł 1,500.000 o kA\mtę zł 500.000 
do kwmty zł 2,000.000.

§ 5. Uclrwała niniejsza Avchodzi w życie 
natychmiast.

Prezydent Miasta: 
Stefan Wolas
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UCHW AŁA  
Zarządu Miejskiego

z dnia 22 września 1947 r.

o przeniesieniu kredytów w §§ 9, 25, 30, 31, 
33, 42, 48, 57, 58, 68 i 90 w wydatkach zwy­
czajnych budżetu administracyjnego Gminy 

stoi. król. miasta Krakowa na rok 1947.

Na podstaAyie punktu II uchwmły M iej­
skiej Rady NarodoAtrej z dnia 12 maja 194-7 r. 
zatwierdzonej przez Prezydium W ojew ódz­
kiej Rady Narodowej ucliAwałą z dnia 12 lipea 
1947 r. o ustaleniu budżetu Gminy stół. król. 
miasta Krakowa na okres od 1 stycznia 1947 r. 
do 31 grudnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 9, 
poz. 96) ucłrtoala się,' co następuję:

§ 1. W ydatki ZAA-yczajne ustalone w7 § 9 
»Hala targowa i chłodnia« budżetu admini­
stracyjnego stoł. król. miasta Krakowa na rok 
1947
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a) zmniejsza się iw poz. i »K oszty ruchu« 
z kwoty zł 300.000 o kwotę zł 24.000 cło kwoty 
zł 276.000;

b) zwiększa się kredyt w poz. g /l  »Mate- 
riały i przybory piśmienne, druki itp.« z kwo­
ty zł 15.000 o kwotę zł 24.000 do kwoty 
zł 39.000.

§ 2. W ydatki zwyczajne ustalone w § 25 
»Szkoły powszechne* budżetu administracyj­
nego stoł. król. miasta Krakowa na rok 1947

a) zmniejsza się w poz. b/2 »Konserwacja 
instalacyj« z kwoty zł 7,000.000 o kwotę 
zł 3,000.000 do kwoty zł 4,000.000;

b) zwiększa się w poz. b/1 »Konserwacja 
budynków« z kwoty zł 13,000.000 o kwotę 
zł 3,000.000 do kwoty zł 16,000.000.

§ 3. W ydatki zwyczajne ustalone w § 30 
»Archiwum Aktów  Dawnych« budżetu admi­
nistracyjnego stoł. król. miasta Krakowa na 
rok 1947

a) zmniejsza się w poz. m »Opłaty człon­
kowskie w różnych towarzystwach nauko­
wych* z kwoty zł 10.000 o kwotę zł 5i.000 do 
kwoty zł 5.000;

b) zwiększa się w poz. g /l »Materiały 
i przybory piśmienne itp.« z kwoty zł 10.000 
o kwotę zł 5.000 do kwoty zł 15.000.

s 4. W ydatki zwyczajne ustalone w § 31 
»Muzeum Narodowe« budżetu administracyj­
nego stoł. król. miasta Krakowa na rok 1947

a) zmniejsza się w poz. g »Ubezpieczenia 
rzeczowe* z kwoty zł 20.000 o kwotę 
zł 10.000 do kwoty zł 10.000;

b) zwiększa się w poz. f »Utrzymanie czy­
stości i porządku* z kAvoty zł 90.000 o kwotę 
zł 10.000 do kwoty zł 100.000.

§ 5. W ydatki zwyczajne ustalone w § 33 
»M. Muzeum Przemysłu Artystycznego im. 
Dra A. Baranieckiego* budżetu administra­
cyjnego stoł. król. miasta Krakowa na rok 1947

a) zmniejsza się:
1. w poz. f  »Ubezpieczenia rzeezowe« z kwoty 

zł 35.000 o kwotę zł 5.000 d o . kwoty 
zł 30.000,

2. w poz. h »W ydawnictwa« z kwoty zł 30.000 
o kwotę zł 9.000 do kwoty zł 21.000, 
łącznie o kwotę zł 14.000;
b) zwiększa się:

1. w poz. e »T trzymanie czystości i. porządku* 
z kwoty zł 40.000 o kwotę zł 5.000 do kwoty 
zł 45.000,

2. w poz. g /l  »Materiały, przybory piśmienne,
druki itp.« z kwoty zł 10.000 o kwotę
zł 9.000 do kwoty zł 19.000,
łącznie o kwotę zł 14.000;
§ 6. W ydatki zwyczajne ustalon<Cw § 42 

»Pracownia chemiczna* budżetu administra­
cyjnego stoł. król. miasta Krakowa na rok 
1947

a) zmniejsza się w poz. k »Różne drobne 
wy (kitki« z kwoty zł 10.000 o kwotę zł 3.500 
cło kwoty zł 6.500;

b) zwiększa się w poz. a » Ubezpieczenia 
rz#czowe« z kwoty zł 6.000 o kwotę zł 3.500 
do kwoty zł 9.500.

§ 7. W ydatki zwyczajne ustalone w § 48 
»Przycliodnia Sąnitarno-obyczajow^i-— ul. K a ­
nonicza L. 24« budżetu administracyjnego 
stoł. król. miasta Krakowa na rok 1947

a) zmniejsza się poz. i /l  »Materiały i przy­
bory piśmienne, druki ipt.« z kwoty zł 12.000
0 kwotę zł 3.000 do kwoty zł 9.000;

b) zwiększa się w poz. h »Czynbz« z kwoty 
zł 30.000 o kwotę zł 3.000 do kwoty zł 33.000.

§ 8. W ydatki zwyczajne ustalone w § 57 
»Ogrody, planty i zieleńce« budżetu admini­
stracyjnego stoł. król. miasta Krakowa na 
rok 1947

a) zmniejsza się w poz. f  » Utrzymani? 
czystości i porządku w budynkach« z kwoty 
zł 190.000 o kwotę zł 16.000 do kwoty 
zł 174.000;

b) zwiększa się w poz. b/1 »Materiały
1 przybory piśmienne itp.« z kwoty zł 30.000
0 kwotę zł 16.000 do kwoty zł 46.000.

§ 9. W ydatki zwyczajne ustalone w § 58 
»Park LudoAvy Las W olski« budżetu admini­
stracyjnego stoł. król. miasta Krakowa na 
rok 1947

a) zmniejsza się w poz. f »Ubezpieczenia 
rzeczowe« z kwoty zł 100.000 o kwotę zł 7.000 
do kwoty zł 93.000;

b) zwiększa się w poz. g /l »Materiały
1 przybory piśmienne, druki itp.« z kwoty 
zł 62.000 o kwotę zł 7.000 do kwoty zł 69.000.

§ 10. W ydatki zwyczajne ustalone w § 68 
»Zakłady wychowawcze dla młodzieży** budże­
tu administracyjnego stoł. król. miasta K ra­
kowa na rok 1947

a) zmniejsza się w poz. b »Opał« z kwoty 
zł 196.000 o kwotę zł 70.000 do kwoty zł 126.000;

b) zwiększa się w poz. d »Utrzymanie po 
rządku i czystości« z kwoty zł 35.000 o kwotę 
zł 70.000 do kwoty zł 105.000.
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§ 31. W ydatki zwyczajne ustalone w § 90 
»Pub]iczne średnie szkoły za«wodowe« budżetu 
administracyjnego stoł. król. miasta Krakowa 
na rok 1947

a) zmniejsza się w poz. i »Zakupno i utrzy­
manie , urządzeń szkoinyeli« z kwoty 
zł 1,500.000 o kwotę zł 350.000 do kwoty 
zł 1,150.000;

1)) zwiększa się:
1. w poz. j »Matoriały piśmienne, przybóry 

kancelhryjno, druki itp.« z kwoty zł 100.000 
o kwotę zł 150.000 do kwoty zł 250.000,

2. w poz. k »Pomocc naukowe« z kwoty 
zl 150.000 o kwotę zł 200.000 do kwoty 
zl 350.000,
łącznie o kwotę zl 350.000.

§ 12. Uchwała niniejsza wchodzi życie 
natychmiast.

Prezydent Miasta:
Stefan Wolas

122
UCHW AŁA  

Zarządu Miejskiego
z  dnia 22 września 1947 r.

o przeniesieniu kredytów w § 30 w wydat­
kach nadzwyczajnych budżetu Gazowni Miej­

skiej na rok 1947.

Na podstawie punktu 11 uchwały M iej­
skiej P ady Narodowej z dnia 12 maja 1947 r. 
zatwierdzonej przez Prezydium Wojewó<jz- 
kiej Rady Narodowej uchwałą z dnia 12 lipca 
1947 r. o ustaleniu budżetu Gminy stoł. król. 
miasta Krakowa na okres od 1 stycznia 1947 r. 
do 31 grudnia 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 9, 
poz. 96) uchwala się, co następuje:

§ 3. W ydatki nadzwyczajne ustalone 
w § 30 ^Inwestycje wr zakresie urządzeń w y­
tw órczych  budżetu Gazowni Miejskiej na 
rok 1947

a) zmniejsza się w poz. b »Budowa nowego 
generatora« z kwoty 1.600.000 o kwotę 
zł 220.500 do kwoty zl 1,379.500;

b) zwiększa się w poz. c »Inne inwestycje 
w zakresie urządzeń w,ytwórczycli« z kwoty 
zł 1,400.000 o kwotę zł 220.500 do kwoty 
zl 1,620.500. .

§ 2. Uchwała niniejsza wchodzi wr życie 
natychmiast.

Prezydent Miasta.’
Stefan W ólm
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ZARZĄDZENIE  

Prezydenta stoi. król. miasta Krakowa
z dnia 8 września 1947 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny u psów7.

Z powodu stwierdzenia wścieklizny u psa 
w Dz. X I I  Półwsie Zwierzynieckie, zarządzam 
po myśli § 327 rozporządzenia Ministra R ol­
nictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 119, poz. 167), co następuje:
1) Dzielnice: I I I  Nowy Świat, X I I  Półwsie 

Zwierzynieckie, X I I I  Zwierzyniec i X IV  
Czarna Wieś, jako zagrożone wścieklizną, 
zamyka się na okres 3 miesięcy do dnia 
8 grudnia 1947 r. dla swobodnego w ypu­
szczania psów. W yjątek stanowią psy poli 
cyjne i myśliwskie i to tylko w czasie uży­
wania ich do pracy.

2) Wszystkie psy powinny być dniem i nocą 
trzymane na uwięzi, psy zaś prowadzone 
na smyczy zaopatrzone być muszą w bez­
pieczne, gęste kagańce i marki ewiden­
cyjne.

3) Wyprowadzanie lub wywożenie psów z ob­
szaru zagrożonego do i nnej miejscowości 
dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem 
Zarządu Miejskiego. Miejski TJrzad W ete­
rynaryjny, ul. Felicjanek 6, po uprzednim 
uznaniu psa przez lekarza weterynaryjne­
go za niepodejrzanego o wściekliznę.

4) Niestosujący się do zarządzeń niniejszych 
właściciele psówr będą pociągnięci do suro­
wej odpowiedzialności, psy zaś wolnobie- 
gające, chociażby zaopatrzone w  kagańce 
i marki ewidencyjne, a złowione przez 
oprawcę, będą w ciągu 24 godzin zgła­
dzone.

5) Zarazem przypomina się, że przymus ka- 
gańco-wy obowiązuje na terenie całego 
miasta Krakowa.

Prezydent Miasta: 
Stefan Wolas

124
OBWIESZCZENIE  

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 22 wnześnia. 1947 r.

o jednorazowej daninie na cele oświatowo- 
kulturalne Gminy miasta Krakowa.

Zgodnie z postanowieniem art. 37 ust. 3 
dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach
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komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 40, 
poz. 198) podaję do publicznej wiadomości sta­
tut jednorazowej daniny na cele oświatowo- 
kulturalne Gminy miasta Krakowa uchwalo­
ny przez Miejską Radę Narodową w dniu 1.0 
maja 1947 r. i zatwierdzony przez Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w dniu 12 
lipca 1947 r. w następującym brzmieniu:

Patrz uchwałę Miejsk!ej Rady Narcdowej z dniu
10 maja 1947 r. o statucie jednorazowej daniny na cale 
oświatowo-kulturalne (Gaz. Urz. Z. M. Nr 11, poz. 119).

Podając powyższy statut do wiadomości, 
wzywam:
A ) osoby, prowadzące przedsiębiorstwa handlo­

we, przemysłowe i rzemieślnicze, osoby wy­
konujące wolne (samodzielna) zajęcia za­
wodowe oraz osoby, posiadające wzgl. użyt­
kujące nieruchomości budynkowe, place 
niezabudowane i gospodarstwu rolne do 
uiszczenia połowy daniny w terminie do 
dnia 10 października 1947 r., druga poło­
wa daniny płatna jest do dnia 10 grudnia 
1947 r.,

B) pracodawców do potrącenia, daniny w ca­
łości z należnego za miesiąc październik 
1947 r. wynagrodzenia, pracowników, po­
bierających ponad 1.0.000 zł brutto mie­
sięcznie i wpłacenia potrąconych kwot da­
niny w  Głównej Kasie M iejskiej w ciągu 
7 dni po dokonaniu wypłaty wynagrodze­
nia.
Osoby wymienione wyżej przy lit. A) 

winny zgłosić się w Przedzie Podatkowym Za­
rządu Miejskiego, PI. W W . Świętych 4, I I  pię­
tro z dowodami, uzasadniającymi zaliczenie 
do jednej z wymienionych w § 5 statutu ka­
tegorii celem wypełnienia deklaracji i oblicze­
nia daniny, a następnie dokonać wpłaty poło­
wy daniny w Głównei Kasie Miejskiej.

Pracodawcy (lit. B) winni przy wpłacie 
potraconej pracobiorcom daniny złożyć 
w Głównej Kasie M iejskiej deklarację. F or­
mularze deklaracji wydaje Urząd Podatkowy 
Zarządu Miejskiego, PI. W W . Świętych 4,
11 piętro.

Zwracam uwagę, że indywidualne nakazy 
płatnicze rozsyłane nie będą, poza przypadka­
mi wymienionymi w § 8 ust. 2 statutu; w tych 
przypadkach jednak grozi 25°/o-wa podwyżka 
stawki daniny niezależnie od ewentualnej ka­
ry grzywny w przypadkach wymienionych 
w § 10 statutu. p^0,,rf1orit .

Stefan Wolas
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ZARZĄDZENIE  

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 26 września 1947 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny u psów.

Z powodu stwierdzenia wścieklizny u psa 
w I)z. VI Wesoła, zarządzam po myśli § 327 
rozporządzenia. Ministra Rolnictwa z dnia 9 
stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 119, poz. 167), 
co następuje:
1) Dzielnice: 1 Śródmieście, Y Kleparz, VI 

Wesoła, jako zagrożone wścieklizną, zamy­
ka się na okres 3 miesięcy do dnia 26 grud­
nia .1947 r. dla swobodnego wypuszczania 
psów. W yjątek stanowią psy policyjne 
i myśliwskie i to tylko w czasie używania 
ich do pracy.

2) Wszystkie psy powinny być dniem i nocą 
trzymane na uwięzi, psy zaś prowadzone 
na smyczy zaopatrzone być muszą w bez­
pieczne, gęstt* kagańce i marki ewidencyjne.

3) W yprowadzanie lub wywożenie psów z ob­
szaru zagrożonego do innej miejscowości 
dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem 
Zarządu Miejskiego. Miejski Urząd W ete­
rynaryjny, ul. Felicjanek 6, po uprzednim 
uznaniu psa przez lekarza weterynaryjne­
go za niepodejrzanego o wściekliznę.

4) Nie stosujący się do zarządzeń niniejszych 
właściciele psów będą pociągnięci do su­
rowej odpowiedzialności, psy zaś wolno 
biegające, chociażby zaopatrzone w kagań­
ce i marki ewidencyjne, a złowione przez 
oprawcę, będą w ciągu 24 godzin zgładzone.

ó) Zarazom przypomina się, że przymus ka­
gańcowy obowiązuje na terenie całego mia­
sta Krakowa.

Prezydent Miasta:
Stefan T F o Z cs

126
OKÓLNIK Nr 97 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 29 sierpnia 1947 r.

o wypłacie dodatków ekonomicznych dla pra­
cowników miejskich, utrzymujących pełne 

sieroty wojenne.

W  wykonaniu zarządzenia Urzędu W oje­
wódzkiego Krakowskiego z dnia 22 sierpnia 
1947 r., L. O. Pers. 1/169/47, podając do wia­
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domości załączoną uchwałę Urzędu Planowa-, 
nia z dnia 11 czerwca 1947 r., zarządzam, co 
następuje:

Pracownicy miejscy, mający na utrzyma­
niu pełne sieroty wojenne, mogą wnieść w dro­
dze służbowej podania do W ydziału Personal­
nego o przyznanie dodatków rodzinnych.

Do podania należy dołączyć zaświadczenie 
W ydziału Opieki Społecznej, stwierdzające 
fakt pozostawania sieroty na wyłącznym 
utrzymaniu pracownika, ubiegającego się 
o dodatek rodzinny.

Dodatek zostanie przyznany od dnia 1 na­
stępnego miesiąca od daty wniesienia podania 
na okres jednego roku.
(Nr Pol. Pers. 78/47)

Prezydent Miasta:
Stefan Wol-as

Załącznik do okólnika nr 97

ODPIS Z ODPISU

Rzeczpospolita Polska 

Centralny 
Urząd Planowania 

L. dz. XIII/SS/402/a/47

Warszawa, dnia 23 czerwca 1947 r.

Do

Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych

w m i e j s c u .

Centralny Urząd Planowania zawiadamia, iż Pod­
komitet Płac na posiedzeniu w dniu 11 czerwca br. 
powziął uchwałę treści następującej:

„Pełne sieroty wojenne, pozostające na wyłącznym 
utrzymaniu pracownika, chociaż nie są przezeń for­
malnie adoptowane winny być przy wypłacie dodat­
ków rodzinnych traktowane na równi z własnymi 
dziećmi pracowników.

Fakt sieroctwa na skutek wypadków wojennych 
oraz fakt pozostawania na wyłącznym utrzymaniu 
pracownika, ubiegającego się o podatek rodzinny, po­
winien być stwierdzony zaświadczeniem organów 
opieki społecznej administracji państwowej I instancji.

Zaświadczenie takie traci swoją moc po upływie 
roku od daty wystawienia i winno być w tym samym 
trybie uzyskane na dalszy roczni' okres.“

W związku z powyższą uchwałą C. U. P. wyjaśnia, 
że stosować ją należy w tych wszystkich przypadkach, 
w których nie wymaga to zmiany przepisów ustawo­
wych.

Dyrektor Departamentu 

(— ) Tadeusz Kochanowicz
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OKÓLNIK Nr 99

Z a r z ą d z e n i e
Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 5 września 1947 r.
o przesyłaniu korespondencji wewnętrznej 
w obrębie biura Zarządu Miejskiego oraz ko­
respondencji z zakładami i przedsiębiorstwa­

mi miejskimi.

Na podstawie art. 40 ust. (2) ustawy z dnia 
23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustroju 
samorządu terytorialnego (Dz. U. R. P. Nr 35, 
poz. 294) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Korespondencję wewnętrzną w o- 
brębie biura Zarządu Miejskiego (poszczegól­
nych jednostek administracyjnych Z. M. mię­
dzy sobą), korespondencję biura Zarządu 
Miejskiego z zakładami wyodrębnionymi i 
przedsiębiorstwami miejskimi oraz korespon­
dencję tych zakładów i przedsiębiorstw mię­
dzy soba przesyła się za pośrednictwem Kan­
celarii Głównej.

2. Korespondencję między jednostkami 
administracyjnymi pomieszczonymi poza Ra­
tuszem w jednym budynku oraz koresponden­
cję urządzeń, wchodzących w skład poszcze­
gólnych jednostek administracyjnych Zarządu 
Miejskiego, z tymi jednostkami przesyła się 
bezpośrednio.

§ 2. 1. Kancelaria Główna przyjm uje i 
wydaje korespondencję codziennie od godz. 8 
do 10 i od godz. 12 do 14. w  soboty od godz. 8 
do 10 i od godz. 12 do 13.

2. Urzędy obwodowe od V I I I  do X', za 
kłady wyodrębnione i przedsiębiorstwa m iej­
skie doręczają i podejm ują swoją korespon­
dencję codziennie od godz. 8 do 10.

§ 3. 1. Kancelarią Główna przyjm uje i 
wydaje korespondencję wewnętrzną bez po­
twierdzenia odbioru w książce doręczeń z w y­
jątkami, wynikającymi z ust. 2.

2. Kancelaria Główna przyjm uje i wydaje 
za potwierdzeniem odbioru av książce dorę­
czeń:
a) korespondencję z Kancelarią Prezydenta

Rzeczypospolitej, Kancelarią Sejmu, Pre­
zydium Rady Ministrów, ministerstwami.
Urzędem W ojewódzkim Krakowskim,
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b) asygnacje kasowe,
c) dokumenty,
d) książki i czasopisma z wyłączeniem prasy 

codziennej.

§ 4. Kancelaria Główna, prowadzi książkę 
kontrolną, w której odnotowuje czas przyby­
cia posłańców poszczególnych jednostek admi­
nistracyjnych Z. M., zakładów i przedsię­
biorstw miejskich.

§ 5. Zarządzenie niniejsze nie ma zastoso­
wania do wypadków przesyłania w obrocie 
Avewnętrznym:
a) korespondencji baidzo pilnej,
b) akt do aprobaty i pism do podpisu.

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 15,«września 1947 r.
(N r Org. Org. 30/47)

Prezydent Miasta: 

Stefan Wolas
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OKÓLNIK Nr 109 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 23 września 1947 ą. .

o zmianie podziału czynności między człon­
ków Prezydium Zarządu Miejskiego.

Na podstawie pkt 10) okólnika Nr 53 Mi ­
nisterstwa Administracji Publicznej z dnia 
16 sierpnia 1947 r. w sprawie budżetów związ­
ków samorządu terytorialnego na rok 1948, 
L. dz. III. S. F . 4635/47, (Dz. Urz. Min. Adm. 
Publ. Nr 9) zmieniam podział czynności mię­
dzy członków Prezydium Zarządu Miejskiego 
ustalony okólnikiem Nr 30 z dnia 6 kwietnia 
1946 r., sprostowanym okólnikiem Nr 40 
z dnia 16 kwietnia 1946 r. i zmienionym okól­
nikiem Nr 16 z dnia 5 lutego 1947 r. (Gaz. 
Urz. Z. M. Nr 2, poz. 15), jak następuję:
1) w ust. I  dodaje się pkt 7) Miejski Urząd 

Kontroli,
2) wT ust. III skreśla się pkt 8) Miejski Urząd 

K ontroli.
(Nr Org. Zarz. M. 9/47)

Piezydent Miasta:

Stefan Wolas
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OKÓLNIK Nr 104

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa

z dnia 30 września 1947 r.

o uzupełnieniu zarządzeń, dotyczących obo­
wiązku uczestniczenia w obrocie bezgotówko­

wym.

W  uzupełnieniu okólnika Nr 62 z dnia 
7 maja 1947 r. o obowiązku uczestniczenia 
w obrocie bezgotówkowym (Gaz. Urz. Z. M. 
Nr 6, poz. 72) oraz okólnika Nr 86 w sprawie 
postanowień wykonawczych do dekretu z dnia 
3 lutego 1947 r. o obowiązku uczestniczenia 
w obrocie bezgotówkowym (Gaz. Urz. Z. M. 
Nr 9, poz. 105), podaję w związku z pismem 
okólnym Ministerstwa Administracji Publicz­
nej z dnia 17 Jipca 1947 r. w sprawie obrotu 
bezgotówkowego (Dz. Urz. Min. Adm. Publ. 
Nr 6, str. 18) do wiadomości i stosowania, co 
następuje:

W  drodze bezgotówkowej należy dokony­
wać wszelkich wypłat — bez względu na wy­
sokość wypłaty — ną rzecz obowiązkowych 
uczestników obrotu bezgotówkowego, jak rów­
nież na,rzecz osób, nie będących wprawdzie 
obowiązkowymi uczestnikami obrotu bezgo­
tówkowego, ałę posiadających otwarte ra­
chunki w instytucjach finansowych.

Przypominam, że obowiązkowymi uczest­
nikami obrotu bezgotówkowego są — oprócz 
całego odcinka publicznego gospodarki naro­
dowej (Państwo, samorząd, przedsiębiorstwa 
państwmwe i samorządowe, przedsiębiorstwa 
pod zarządem państwowym i samorządowym, 
instytucje kredytowe i ubezpieezenknve, fun ­
dusze, posiada jące osobowość prawną itp.) 
oraz odcinka spółdzielczego —- także przedsię­
biorstwa, zakłady i zajęcia, odcinka prywatne­
go obowiązane do prowadzenia ksiąg handlo­
wych lub ksiąg uproszczonych, jeśli dokonują 
-obrotów ż uczestnikami obrotu bezgotówko­
wego, należącymi do jednego z poprzednio w y­
mienionych odcinków. Które przedsiębior­
stwa, zakłady i zajęcia są-obowiązane cło pro­
wadzenia ksiąg handlowych i ksiąg upro­
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szczonych, określa rozporządzenie Ministra 
Skarbu z dnia 31. października 1946 r. o księ­
gach handlowych, uproszczonych i podatko­
wych (Dz. U. R. P. Nr 65, poz. 365). Ponie­
waż jednak obowiązek ten zależy w niekto 
rych przypadkach od elementów nieznanych 
osobie dokonującej asygnowania wypłaty, na­
leży żądać, aby instytucje i osbby, na rzecz 
których, ma być dokonana wypłata, bądź po­
dawały na dowodach, stanowiących podstawę 
asygnowania, numer i nazwę rachunku posia­
danego w instytucji finansowej, bądź też za­
mieszczały na tych dowodach oświadczenie, 
że są wolne od obowiązku prowadzenia ksiąg 
handlowych lub uproszczonych. Jednocześnie 
zaznaczam, że czasowe zwolnienie od obo­
wiązku uczestniczenia w obrocie bezgotówko­
wym tych przedsiębiorstw, zakładów i zajęć, 
które obowiązane są do prowadzenia ksiąg 
uproszczonych, wygasa z dniem 30 września 
1947 r.

W ypłat w obrocie bezgotówkowym doko­
nuje się:

a) czekami (zleceniami) przelewowymi, przy 
czym należy dokładnie wypełniać wszyst­
kie odcinki dowodów przelewowych celem 
umożliwienia instytucji finansowej prawi­
dłowego zarachowania przelanej sumy, od­
biorcy zaś zorientowania się co do tytułu 
wypłaty oraz nazwy instytucji asygnują- 
cej,

b) czekami rozrachunkowymi.

Czekami rozrachunkowymi są według art. 
39 prawa czekowego (Dz. *11. R. P. z 1936 r. 
Nr 37, poz. 283) czek1', których gotówkowa re­
alizacja została przez wystawcę lub posiadacza 
czeku wzbroniona przez zamieszczenie na 
przedniej stronie czeku odpowiedniego zastrze­
żenia-. Czeki takie mogą być przez trasata cze­
ku (osobę, do której polecenie wypłaty czeku 
jest skierowane) użyte jodynie do rozrachun­
ku księgowego. Zastrzeżenie powyższe należy 
zamieszczać na przedniej stronie czeku w for­
mie adnotacji >/l’ylko do rbzraChunku«, napi­
sanej lub odciśniętej przy pomocy stempla

ukośnie i widocznie bez żadnych dalszych do­
datków.

Zapłatę czekami rozrachunkowymi należy 
stosować w jednym z następujących przypad­
ków:
1) gdy osoba (firma, instytucja), na której 

rzecz wypłata ma być dokonana, nie po­
siada — wbrew obowiązkowi - - rachunku 
w żadnej instytucji finansowej;

2) gdy osoba ta posiada rachunek jedynh1 
w takiej instytucji finansowej, której 
Gmina miasta Krakowa (jej przedsiębior­
stwo lub zakład wyodrębniony) rachunku 
nie posiada;

3) gdy osobie tej szczególnie zależy na szyb­
kości załatwienia.

Organy asygnujące obowiązane są zamie­
szczać na asygnaejach numer i xiazwę rachun­
ku posiadanego w instytucji finansowej przez 
osobę (firmę, instytucję), na rzecz której na­
stępuje asygnowanie, lub uwagę, że osoba ta 
jest wolna od obowiązku uczestniczenia 
w obrocie bezgotówkowym. W  razie jednak 
zamieszczenia takiej uwagi, organy realizu­
jące asygnację obowiązane są sprawdzać, czy 
wypłata według obowiązujących przepisów 
może być dokonana w gotówce i jeśli stwier­
dzą, że wypłata winna być dokonana w  dro­
dze bezgotówkowej, obowiązane są dokonać 
wypłaty bezgotówkowo.

Gotówką należy dokonywać wypłat z ty­
tułu:
a) wszelkiego rodzaju wynagrodzeń, płac, za­

robków, nagród, zapomóg i innych świad­
czeń pieniężnych na rzecz pracowników,

b) zaliczek w obrocie wewnętrznym Zarządu 
Miejskiego (przedsiębiorstw i zakładów • 
wyodrębnionych); z zaliczek tych mogą 
być dokonywane wyłącznie drobne wydatki, 
nie przekraczające jednorazowo kwoty 
20.000 zł,

c) należności na rzecz osób, które nie podle­
gają obowiązkowi uczestniczenia w obrocie 
bezgotówkowym, a nie posiadają otwarte­
go rachunku w instytucji finansowej.



146 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 11

W  końcu zaznaczam, że przy rozpatrywa­
niu ofert na dostawy i roboty, składane przez 
osoby (firm y), nie podlegające obowiązkowi 
uczestniczenia w obrocie bezgotówkowym, na­
leży przyim ować w  pierwszym rzędzie — 
oczywiście w równych warunkach — oferty 
tych osób (firm), które posiadają rachunki 
w instytucjach finansowych.
(Nr Fin, Pol. 13/47)

Prezydent Miasta: 

Stefan Wolas

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

PRZEGLĄD  
DZIENNIKÓW  URZĘDOWYCH

DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 57 z dnia 1 września 1947 r.

pcz. 310 —  rozporządzenie Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 22 sierpnia 
1947 r. w sprawie o obowiązku 
uzyskania zezwolenia na prowa­
dzenie przedsiębiorstw handlo­
wych i zawodowe wykonywanie 
iczynności handlowych.

poz. 311 —  rozporządzenie Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 22 sierpnia 
1947 r. o właściwości władz prze­
mysłowych oraz o trybie i wa­
runkach udzielania zezwoleń na 
prowadzenie przedsiębiorstw han­
dlowych i zawodowe wykonywa- 

•nie czynności handlowych.

poz. 312 —  rozporządzenie Ministrów Prze­
mysłu i Handlu oraz Skarbu
z dnia 22 sierpnia 1947 r. w spra­
wie wysokości oraz terminu wno­
szenia opłat za zezwolenie na 
prowadzenie! przedsiębiorstw han­
dlowych i zawodowe wykonywa­
nie czynności handlowych.

Nr 59 —  z dnia 17 września 1947 r.

poz. 314 —  dekret z dnia 5 września 1947 r.
o uchyleniu rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 
15 lipca 1927 r. w sprawie wy­
miarów cegły, używanej przy bu­
dowie.

poz. 316 —  dekret z dnia 5 września 1947 r.
, o uregulowaniu położenia praw­

nego Kościoła Ewangelicko -  Re 
formowanego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, Kościoła Mariawickiego 
i Kościoła Starokatolickiego.

poz. 318 —  dekret z dnia 5 września 1947 r.
o przejściu na własność Państwa 
mienia pozostałego po osobach 
przesiedlonych do Z. S. R. R.

poz. 319 —  dekret z dnia 5 września L947 r.
o zmianie rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 
24 października 1934 r. o komu­
nalnych kasach oszczędności.

poz. 320 —  dekret z dnia 12 września 1947 r.
0 pomocy sąsiedzkiej w rolnic­
twie.

poz. 321 —  rozporządzenie Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 21 czerwca 

■, 1947 r. w sprawie ustalenia ceny
zakupu wytworów gos podarstwa 
rolnego, nabywanych bezpośred­
nio od rolników.

poz. 324 —  rozporządzenie Ministra Pracy
1 Opieki Społecznej z dnia 19 sier­
pnia 1947 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 29 kwiet­
nia 1947 r. o uregulaminie wybo- 
rpw do rady zakładowej i wy­
borów delegata.

poz. 325 —  rozporządzenie Ministra Przemy­
słu i Handlu z dnia 25 sierpnia 
1947 r. o obowiązku legalizacji 
nowych, naprawianych i sprowa­
dzanych z zagranicy niektórych 
rodzajów narzędzi mierniczych 
przed przeznaczeniem ich do 
sprzedaży lub oddaniem do użytku.

Nr 60 —  z dnia 20 września 1947 r.

poz. 327 —  dekret z dnia 5 września 1947 r.
o zakresie działania urzędu Mi­
nistra Leśnictwa.
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poz. 333 —  rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 21 sierpnia 1947 r. o uzna­
niu „Ligi Lotniczej" za stowa­
rzyszenie wyższej użyteczności 
i o Irozwiązaniu stowarzyszenia 
„Liga Obrony Powietrznej i Prze­
ciwgazowej".

MONITOR POLSKI

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 116 -— z dnia 10 września 1947 r.

poz. 738 —  zarządzenie Ministra Przemysłu 
i Handlu z dnia 21 lipca 1947 r. 

/ w sprawie ustalenia wykazu to­
warów, których ceny winny być 
notowane przez Komisję Notowań.

poz. 739 —  zarządzenie Ministra Skarbu zdnia 
30 sierpnia 1947 r. w sprawie zmia­
ny zarządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 21 czerwca 1947 r. w spra­
wie ustalenia liczby lustratorów 
społecznych i terminu ich powo­
łania przy niektórych urzędach 
skarbowych (rewizyjnych) Moni­
tor Polski Nr 88, poz. 603).,

Nr 119 —  z dnia 22 września 1947 r.

poz. 760 —  zarządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 12 września 1947 r. o usta­
leniu wykazu przedsiębiorstw
państwowych wolnych od podat­
ku dochodowego.

poz. 761 —  zarządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 12 września 1947 r. o usta­
leniu wykazu przedsiębiorstw
państwowych, których świadczenia 
są wolne od podatku obrotowego.

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTERSTWA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

zawiera m. in. treść następującąi: <

Nr 10 —  z dnia 27 sierpnia 1947 r.

I. Okólniki:

Nr 58 —  z dnia 23 sierpnia 1947. r., w spra­
wie poświadczenia obywatelstwa dla 
osób, przeciwko którym wszczęto po­
stępowanie karne z tytułu zgłosze­
nia przynależności do narodowości

niemieckiej, względnie co do których 
są podstawy ao wszczęcia postępo­
wania w trybie dekretu z dnia 
13 września 1946 r.

Nr 59 •— z dnia 27 sierpnia 1947 r., w spra­
wie zwolnienia od podatku grunto­
wego gruntów użytkowanych przez 
publiczne szkoły powszechne.

II. Pisma okólne:

z dnia 23 sierpnia 1947 r. w sprawie zbiórek 
publicznych i innych imprez na rzecz Na­
czelnej Rady Odbudowy Warszawy, 
z dnia 25 sierpnia 1947 r. w sprawie zgło­
szenia zapasów złomu.
z dnia 26 sierpnia 1947 r. w sprawie hodowla- 

• nego odstrzału zwierzyny łownej na terenach 
Lasów Państwowych.

Nr 11 — z dnia 30 sierpnia 1947 r.

I. Okólniki:

Nr 61 —  z dnia 1 września 1947 r„ w sprawie 
zmiany rachunkowości podatku grun­
towego w związku z prowadzeniem 
poboru podatku w ziemiopłodach.

Nr 62 —  z dnia 2 września 1947 r., w sprawie 
miesiąca Odbudowy Warszawy.

Nr 63 —  z dnia 4 września 1947 r., w sprawie 
likwidacji zaległych składek na 
instytucji ubezpieczeń społecznych.

II. Pisma okólne:

z dnia 29 sierpnia 1947 r. w sprawie druków 
do wymiaru podatku gruntowego, 

z dnia 29 sierpnia 1947 r. w sprawie przy­
działu części zamiennych do pojazdów me­
chanicznych.

z dnia 30 sierpnia 1947 r. w sprawie zbiórki 
złomu i metali.

z dnia 30 sierpnia 1947 r. w sprawie zapo­
móg i pożyczek z Komunalnego Funduszu 
Pożyczkowo-Zapomogowego. 

z dnia 4 września 1947 r. w sprawie opału 
dla szkół i zaopatrzenia zimowego lokali 
szkolnych.

z dnia 4 września 1947 r. w sprawie opisu 
przez związki samorządowe przedsiębiorstw 
opuszczonych i poniemieckich, 

z dnia 5 września 1947 r. w sprawie wykazów 
koni.
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Ni 12 —  z dnia 20 września 1947 r.

II. Pisma okólne:

z dnia 5 września 1947 r. w sprawie zwal­
czania zaraźliwych chorób zwierzęcych.

z dnia 9 września 1947 r. w sprawie wykładni 
pojęcia izby w rozumieniu przepisów c po­
datku od lokali

z dnia 11 września 194? r. w sprawie wpro­
wadzenia w życie dekretu o uposażeniu w sa­
morządzie.

z dnia 12 września 1947 r. w sprawie de- 
kompletowania pojazdów, podleeających ak­
cji kwalifikacyjnej.

z dnia 13 września 1947 r. w sprawie przy­
działu paliwa na cele przemysłowe.

z dnia 13 września 1947 r. w sprawie regu­
lowania należności za kwatery, zajmowane 
przez wojsko.

z dnia 20 września 1947 r, w sprawie wpro­
wadzenia czasu zimowego.

KRAKOW SKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 23 — z dnia 1 września 1947 r.

poz. 102 —  rozporządzenie Wojewody Kra­
kowskiego z dnia 12 sierpnia 
1947 r. w sprawie rejestracji i zna­
kowania psów.

poz. 104 —  obwieszczenie Urzędu Wojewódz­
kiego Krakowskiego z dnia 14 
sierpnia 1947 r. w sprawie zwal­
czania wścieklizny.
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